
1 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 2256                                                      Lidianópolis, Quarta-Feira, 21 de Agosto de 2019 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/08/2019 às 22:11:15

                               1 / 5



2 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 2256                                                      Lidianópolis, Quarta-Feira, 21 de Agosto de 2019 

DECRETO Nº 3.752, DE 21 DE AGOSTO DE 2019. 

 

  
 

SÚMULA: CONSTITUI A COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pelo 

Artigo 86, inciso XII da Lei Orgânica do Município e em especial a Lei Federal 8.666/93 e demais preceitos legais pertinentes  
 

DECRETA: 
 

Art. 1º -  A constituição e composição da Comissão Permanente de Licitação, a compor-se conforme segue: 
 
TITULARES: 
Presidente:Gislaine Marchi, RG. nº 8.214.668-7-SSP/PR – Quadro Efetivo; 
Membro: Antônio Aparecido dos Santos, RG. 5.727.057-8- -SSP/PR – Quadro Efetivo; 
Membro: José Vantuir Félix, RG. Nº 3.429.772-0 – SSP/PR – Quadro Efetivo; 
 
SUPLENTE:  
Membro: Devair Caetani, RG. Nº. 3.353.843-0- SSP/PR – Quadro Efetivo; 

Art. 2º - Na forma das disposições do inciso XVI do art. 6º, da Lei 8.666/93, a Comissão de que trata este 

Decreto, tem como função, dentre outras, a de receber, examinar e julgar todos os documentos e procedimentos relativos às 
licitações.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando o Decreto nº 3.580 de 01 de 

novembro de 2018. 

 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS VINTE E UM DIAS DO MÊS DE 
AGOSTO DO ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE. 

 

 
 ADAUTO APARECIDO MANDU 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
EDITAL DE HABILITAÇÃO  

 
 
REF:  EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2018. 

 
 
A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de PREGÃO PRESENCIAL nº 061/2018, que 

após a análise e verificação dos documentos apresentados nos envelopes de habilitação, decidiu do seguinte modo: 
 

EMPRESA SITUAÇÃO 

HORIZON COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA HABILITADA 

NELI TERESINHA DA SILVA-MÁQUINAS-EPP HABILITADA 

MATSUOMAQ-MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA-EPP HABILITADA 

 
Assim, tendo em vista não estarem todos os representantes legais presente na sessão de habilitação a Comissão Permanente de 
Licitação decide publicar o resultado da sessão.   

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/08/2019 às 22:11:15

                               2 / 5



3 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 2256                                                      Lidianópolis, Quarta-Feira, 21 de Agosto de 2019 

 
Lidianópolis, 21 de Agosto de 2019. 

 
 

__________________ 
Dhiego Francisco R. Torres 

Pregoeiro Substituto 
 
 

 
______________________        ______________________    ________________________ 
     José do Carmo Neto                  Luzia Iraceli Graneiro      Antonio Aparecido dos Santos 

              Membro                                          Membro                                 Membro 
 

 
EDITAL DA PROPOSTA 

 
 
REF:  EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2018. 

 
A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de PREGÃO PRESENCIAL nº 061/2018, que 

após a análise e verificação dos documentos apresentados nos envelopes de proposta, decidiu do seguinte modo: 
 
PROPOSTAS CLASSIFICADAS 
 
 

EMPRESA ITEM VALOR PROPOSTA 

HORIZON COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA Trator agrícola novo, equipado com 
toldo de segurança e arco de 
proteção, fabricação mínima 2018, 
com pneus novos, motor diesel, com 
potência mínima de 75 cv, mínimo de 
três cilindros, tração 4x4, 
contrapesos dianteiros e traseiros, 
frete CIF 

R$ 100.000,00(cem mil reais) 

NELI TERESINHA DA SILVA-MÁQUINAS-
EPP 

Sulcador novo, fabricado em no 
mínimo 2018, com no mínimo 01 
haste simples de no mínimo 0,5 
metros, para ser acoplado em trator, 
frete CIF 

R$ 2.450,00(dois mil, quatrocentos cinquenta 
reais) 

NELI TERESINHA DA SILVA-MÁQUINAS-
EPP 

Pulverizador agrícola atomizador, 
ano de fabricação mínimo 2018, 
montado sobre o chassi, com pneus 
novos, tanque com capacidade 
mínima de 400 L em polietileno, 
bomba com vazão mínima de 45 
litros/minuto, com reabastecedor, 
frete CIF 

R$ 16.800,00(dezesseis mil, oitocentos 
reais) 

MATSUOMAQ-MÁQUINAS AGRÍCOLAS 
LTDA-EPP 

Sulcador novo, fabricado em no 
mínimo 2018, com no mínimo 01 
haste simples de no mínimo 0,5 
metros, para ser acoplado em trator, 
frete CIF 

R$ 2.484,00(dois mil, quatrocentos oitenta e 
quatro reais) 

MATSUOMAQ-MÁQUINAS AGRÍCOLAS 
LTDA-EPP 

Distribuidor de calcário e fertilizante 
novo, ano de fabricação mínimo 
2018, com capacidade mínima de 
500 litros, acoplável em trator, com 
kit especial 2 linhas, frete CIF 

R$ 4.650,00(quatro mil, seiscentos cinquenta 
reais) 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/08/2019 às 22:11:15

                               3 / 5



4 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 2256                                                      Lidianópolis, Quarta-Feira, 21 de Agosto de 2019 

EMPRESA ITEM VALOR PROPOSTA 

TERRA VIVA COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES 

Trator agrícola novo, equipado com 
toldo de segurança e arco de 
proteção, fabricação mínima 2018, 
com pneus novos, motor diesel, com 
potência mínima de 75 cv, mínimo de 
três cilindros, tração 4x4, 
contrapesos dianteiros e traseiros, 
frete CIF 

R$ 99.990,00(noventa nove mil, novecentos 
noventa reais) 

TERRA VIVA COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES 

Sulcador novo, fabricado em no 
mínimo 2018, com no mínimo 01 
haste simples de no mínimo 0,5 
metros, para ser acoplado em trator, 
frete CIF 

R$ 2.484,00(dois mil, quatrocentos oitenta 
quatro reais) 

TERRA VIVA COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES 

Pulverizador agrícola atomizador, 
ano de fabricação mínimo 2018, 
montado sobre o chassi, com pneus 
novos, tanque com capacidade 
mínima de 400 L em polietileno, 
bomba com vazão mínima de 45 
litros/minuto, com reabastecedor, 
frete CIF 

R$ 16.800,00(dezesseis mil, oitocentos 
reais) 

TERRA VIVA COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES 

Distribuidor de calcário e fertilizante 
novo, ano de fabricação mínimo 
2018, com capacidade mínima de 
500 litros, acoplável em trator, com 
kit especial 2 linhas, frete CIF 

R$ 4.650,00(quatro mil, seiscentos cinquenta 
reais) 

 
 
 
PROPOSTAS VENCEDORAS 
 

EMPRESA ITEM VALOR ARREMATADO RESULTADO 

HORIZON COMERCIAL AGRÍCOLA 
LTDA 

Trator agrícola novo, equipado com 
toldo de segurança e arco de 
proteção, fabricação mínima 2018, 
com pneus novos, motor diesel, com 
potência mínima de 75 cv, mínimo de 
três cilindros, tração 4x4, contrapesos 
dianteiros e traseiros, frete CIF 

R$ 99.900,00(noventa nove 
mil e novecentos reais) 

VENCEDORA 

NELI TERESINHA DA SILVA-
MÁQUINAS-EPP 

Sulcador novo, fabricado em no 
mínimo 2018, com no mínimo 01 
haste simples de no mínimo 0,5 
metros, para ser acoplado em trator, 
frete CIF 

R$ 2.000,00(dois mil reais) VENCEDORA 

NELI TERESINHA DA SILVA-
MÁQUINAS-EPP 

Pulverizador agrícola atomizador, 
ano de fabricação mínimo 2018, 
montado sobre o chassi, com pneus 
novos, tanque com capacidade 
mínima de 400 L em polietileno, 
bomba com vazão mínima de 45 
litros/minuto, com reabastecedor, 
frete CIF 

R$16.780,00(dezesseis 
mil, setecentos oitenta 
reais) 

VENCEDORA 

MATSUOMAQ-MÁQUINAS 
AGRÍCOLAS LTDA-EPP 

Distribuidor de calcário e fertilizante 
novo, ano de fabricação mínimo 
2018, com capacidade mínima de 

R$ 4.630,00(quatro mil, 
seiscentos trinta reais) 

VENCEDORA 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/08/2019 às 22:11:15

                               4 / 5



5 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 2256                                                      Lidianópolis, Quarta-Feira, 21 de Agosto de 2019 

EMPRESA ITEM VALOR ARREMATADO RESULTADO 

500 litros, acoplável em trator, com kit 
especial 2 linhas, frete CIF 

 
Assim, tendo em vista não estarem todos os representantes legais presente na sessão de habilitação a Comissão Permanente de 
Licitação decide publicar o resultado da sessão.   
 
 
 
Lidianópolis, 21 de Agosto de 2019.  
 
 

__________________ 
Dhiego Francisco R. Torres 

Pregoeiro Substituto 
 
 
 

 ______________________        ______________________    ________________________ 
     José do Carmo Neto                  Luzia Iraceli Graneiro      Antonio Aparecido dos Santos 

              Membro                                          Membro                                 Membro 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/08/2019 às 22:11:15

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2019-08-21T22:11:15-0300




